
Podnět na Ministerstvo životního prostředí 

               Občanské sdružení podalo dne 29. 8. 2011 podnět na Ministerstvo životního prostředí ke zrušení zjišťovacího řízení k záměru „Těžba granátických migmatitů v lomu Ktiš“ z důvodů neodstranitelné právní vady.
 Nebylo podle našeho názoru opět řádně publikováno na úřední desce obecního úřadu ve Ktiši. Celý text podnětu je uveden v sekci Dokumenty. 
Dne 13. 9. 2011 jsme od MŽP obdrželi odpověď, ve které nám ministerstvo sděluje, že náš podnět předali k vyřízení příslušnému správnímu orgánu, tj. odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
Tento odbor nám 29. 9. 2011 poslal sdělení, ve kterém uvádí, že se při doručování písemností podle zákona č. 100/2001 Sb o posuzování vlivu na životní prostředí nejedná o doručování písemností podle správního řádu a že podle nich bylo vše v pořádku. Ve spolupráci s právníky a jinými občanskými sdruženími připravujeme naši odpověď, protože jsme přesvědčeni, že byl porušen §16, odst. 3 písmeno b) a c) zmiňovaného zákona. 
Oba dopisy úředních orgánu jsou uvedeny v sekci Dokumenty, kde také bude zveřejněna naše reakce.  
Dne 31. 10. 2011 jsme odeslali na odbor životního prostředí KÚ-JK naši reakci, ve které na základě právního rozboru podáváme opětovný podnět na zrušení závěrů zjišťovacího řízení společně s připomínkami k záměru těžby. 
Dopis je uveden v sekci Dokumenty pod názvem Opětovné podněty na živ_ prostředí KÚ-JK. Protože se nyní oba naše podněty slučují a jsou posuzovány pouze na KÚ –JK budeme další vývoj okolo obou podnětů komentovat jen v oddíle Připomínky k EIA. 
  
          
  

 1 / 1


